
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO OBIEKTÓW ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I 

KANALIZACJI W ANDRYCHOWIE” 

 

 

 

 

 

Numer postępowania: EO/EE/002/2024 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

 

 

 

Pytanie 1:   Załącznik nr 6 do SWZ pkt 13 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 

elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 

przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej 

zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego 

opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 

ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza wskazane przez Wykonawcę rozwiązanie związane z 

wystawianiem i przesyłaniem faktur z wykorzystaniem kanałów elektronicznych. 

 

Pytanie 2: SWZ ROZDZIAŁ 24 

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej z 

wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

lub 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną i nie 

wyklucza możliwości zawarcia umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem 

podpisu elektronicznego. 

  

Pytanie 3: SWZ ROZDZIAŁ 26. Pkt 4 b)  oraz Załącznik nr 7 do SWZ §17 pkt 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej 

(PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 



zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w 

ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie 

punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy.” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie oczekuje wyceny energii w podziale na grupy taryfowe, wobec 

czego zmiana mocy umownej lub grupy taryfowej nie wpływa na warunki sprzedaży 

energii prowadzonej przez Wykonawcę. Wszelkie koszty związane z dystrybucją 

energii (uzależnione od mocy umownych i grup taryfowych) nie są przedmiotem 

prowadzonego postępowania przetargowego. Zamawiający nie dokonuje zmian w 

treści § 17 ust. 4 ppkt b) Załącznika nr 7 do SWZ. 

  

Pytanie 4: Załącznik nr 7 do SWZ §10 

Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów Wykonawca 

winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych 

przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże 

zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone, 

jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku 

nieprawidłowo dokonanych odczytów Wykonawca dokona korekty uprzednio 

wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać 

zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata 

będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Zamawiający posiada doświadczenie, że błędne faktury zawierały kwoty do zapłaty 

przekraczające roczny budżet. Ponadto dyspozycja zapłaty faktury potwierdzana jest 

przez pracowników, którzy potwierdzają, że dane zawarte na fakturze odpowiadają 

rzeczywistemu zużyciu i nie mogą oni potwierdzać nieprawdy.  

  

Pytanie 5: Załącznik nr 7 do SWZ §11 pkt 1 

W przypadku różnych grup taryfowych mogą funkcjonować różne okresy rozliczeniowe 

zatem wystawienie jednej faktury zbiorczej może być niemożliwe. Wykonawca 

wystawia faktury na podstawie danych przekazanych przez OSD. 

Wyjaśnienie:  Wykonawca będzie akceptował faktury zbiorcze, które nie będą zawierały pełnych 

zestawów PPE. 

 

Pytanie 6: Załącznik nr 7 do SWZ §11  

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i 

przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów 

poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 

dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy 

(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane 

przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, 

czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 



Wyjaśnienie:  Sformułowania zawarte w §11 Załącznik nr 7 do SWZ są oparte na regulacjach 

wynikających z obowiązujących przepisów. 

   

Pytanie 7: Załącznik nr 7 do SWZ §11  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 

wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego 

PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 

miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 

niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń 

Wyjaśnienie:  Punkty poboru z grupą taryfową Bxx rozliczane są dekadowo rozliczany jest 

dekadowo. Punkty poboru z grupą taryfową C21 rozliczane są w cyklach 

miesięcznych. Pozostałe PPE rozliczane są w cyklach dwumiesięcznych, przy czym 

dzień odczytu w miesiącu jest zmienny. 

 

Pytanie 8: Załącznik nr 7 do SWZ §11 pkt 7 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w 

stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 

przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia 

otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z 

dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. 

zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 

Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego 

zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w 

terminie … dni od daty wystawienia”.    

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu, natomiast 

Zamawiający będzie akceptował faktury przesyłane elektronicznie, co w efekcie 

likwiduje problem czasowy związane z dostarczeniem faktury od Wykonawcy do 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 9: Załącznik nr 7 do SWZ §14 pkt 2 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy zasadniczo w 

każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas 

oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę 

skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć 

aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot 

zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, 

racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy 

Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. 

Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy 

sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa 



cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia 

publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie 

umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa 

wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy 

począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach 

wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku 

hurtowym 

Wyjaśnienie:  Zamawiający skonstruował zapisy pozwalające wypowiedzieć umowę jedynie w 

przypadkach rażącego naruszania warunków umowy, co w przypadku Wykonawcy 

praktycznie przekłada się na brak realizacji sprzedaży, co dla Zamawiającego oznacza 

bądź wstrzymanie dostaw energii lub konieczność zakupu rezerwowego po znacznie 

wyższych cenach. Nie są w treści umowy zawarte zapisy umożliwiające jej 

rozwiązanie bez podania jakiejkolwiek przyczyny. Zamawiający potwierdza, że 

zamierza zawrzeć umowę na czas określony i zamierza ją w całości zrealizować i 

jednocześnie zwraca uwagę, że nie jest to umowa kompleksowa.  

 

Pytanie 10: Załącznik nr 7 do SWZ §14 pkt 6 

Wykonawca zwraca się o usunięcie zapisu w całości, gdyż otrzymuje on dane o zużyciu 

od OSD i Wykonawca nie może odpowiadać za termin ich przekazania 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Przepisy obligują  Zamawiającego 

do rozliczenia własnego budżetu przeznaczonego na realizację zadnia wymagają 

zakończenia rozliczeń we wskazanym czasie. Wykonawca prowadzi swoją działalność 

gospodarczą na własny rachunek i nie może unikać realizacji swoich obowiązków 

umownych wskazując strony trzeci. Zamawiający podał w §14 rozwiązania na 

sytuacje, kiedy OSD nie przekazał pomiarów zużycia energii. 

 

Pytanie 11: Załącznik nr 7 do SWZ §15 pkt 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W 

przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia zapisy § 15 Załącznika nr 7 do SWZ bez zmian. Ustawa Pzp 

wymaga dokładnego precyzowania zakresu i wysokości potencjalnych odszkodowań 

lub kar umownych. 

 

Pytanie 12: Załącznik nr 3 do Umowy 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 

OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 

zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 

ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Wyjaśnienie:  Treść przedstawionego w Załączniku nr 3 do Umowy pełnomocnictwa jest 

akceptowana przez OSD i Zamawiający ponosi odpowiedzialność za jego treść. 



Zamawiający nie wyklucza również możliwości modyfikacji treści pełnomocnictwa 

jeżeli będzie to konieczne 

 

Pytanie 13: Załącznik nr 1 do SWZ  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-

rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA 

przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do 

zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje 

układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w 

przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych 

do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.. 

Wyjaśnienie:  Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx spełniają wymogi TPA. 

 

Pytanie 14: Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i 

przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów 

poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 

dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy 

energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane 

przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie 

czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający jest świadomy jak działa system rozliczeń za sprzedaż energii 

elektrycznej. W zaproponowanych zapisach umowy zostały uwzględnione 

uwarunkowania wynikające z przepisów prawa w zakresie rozliczeń energii. 

 

Pytanie 15: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający przekaże wybranemu 

Wykonawcy kopię jednej faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i 

potwierdzenia danych punktów. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotował postępowanie przetargowe na podstawie 

zweryfikowanych w systemie eBOK OSD danych. Jeżeli będzie konieczność 

wyjaśnianie niezgodności (w przypadkach odrzucanie zgłoszeń przez OSD) 

Zamawiający udostępni kopię faktur dystrybucyjnych celem ich wyjaśnienia. 

 

Pytanie 16: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada mikroinstalację 

fotowoltaiczną. Jeśli tak to proszę o wskazanie przy którym PPE i o jakiej mocy oraz 

informację czy Zamawiający zawrze w wybranym Wykonawcą umowę na odkup 

nadwyżek wyprodukowanej przez Zamawiającego energii na wzorze umowy 

Wykonawcy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

 

Pytanie 17: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy procedura zmiany sprzedawcy będzie 

odbywała się po raz pierwszy, czy po raz kolejny. 

Wyjaśnienie:  Procedura zmiany sprzedawcy będzie się odbywała po raz kolejny. 

 



Pytanie 18: Wykonawca prosi o podanie nazwy obecnego Sprzedawcy energii elektrycznej, daty 

obowiązywania umowy oraz informacji czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia 

jeśli tak to z zachowaniem jakiego okresu wypowiedzenia. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający posiada umowy zawarte na czas określony do 31.12.2024 roku. Umowy 

nie wymagają wypowiedzenia. Informacja o aktualnym sprzedawcy zostanie 

przekazana Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu przetargowym przed 

zawarciem umowy. 

 

Pytanie 19: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 

energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), 

co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy zgodnie z a), Zamawiający nie posiada 

statusu prosumenta zgodnie z b). 

 

Pytanie 20: Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie 

z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 19. 

 

Pytanie 21: Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania 

PPE na których posiada ten status? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada PPE z zainstalowanymi instalacjami PV. 

 

Pytanie 22: Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego 

np. elektrowni biogazowej? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie pozyskuje energii z innych źródeł wytwórczych. 

 

Pytanie 23: Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający posiada umowy kompleksowe dla 2 PPE, okres wypowiedzenia tych 

umów wynosi jeden miesiąc. 

 

Pytanie 24: Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający związany jest obecnie umowami zawartymi w wyniku przeprowadzenia 

postępowania przetargowego. Umowy zawarte są na czas określony i nie wymagają 

wypowiedzenia. W zakresie umów kompleksowych por. odp. na pytanie 23. 

 



Pytanie 25: Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z 

czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem 

planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający prowadzi postępowanie z odpowiednim wyprzedzeniem czasowym, 

które pozwala na bezpieczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy przed 

rozpoczęciem sprzedaży. 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ. 

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 

 

 

Za Pełnomocnika Zamawiającego 

 

 

 


